



## MUNICÍPIO DE MELGAÇO/PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO PE-013/2023-SELIC



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO, DURANTE O EXERCÍCIO SOCIAL DE 2023**

Fornecedor : ELETRICA RODRIGUES LTDA - 37.773.815/0001-13

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	SRV	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 61,00	R\$ 122.000,00	R\$ 64,33	R\$ 128.660,00	-	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Equipe de eletricista com auxiliar em veículo, para executar serviços de manutenção preventiva do sistema de iluminação pública em UIP de até 8 metros.										
1	1.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,50	R\$ 68.500,00	R\$ 71,67	R\$ 71.670,00	-	R\$ 3,17
<b>Descrição:</b> Instalação de luminária completa E-27 e E-40										
1	50,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 890,00	R\$ 44.500,00	R\$ 916,67	R\$ 45.833,50	-	R\$ 26,67
<b>Descrição:</b> Instalação e Substituição de Transformador de energia										
1	600,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 51,50	R\$ 30.900,00	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00	-	R\$ 2,50
<b>Descrição:</b> Serviços de Eletricista - Instalação/Substituição de Refletor Led Bivolt para eventos esportivos e demais eventos realizados pela Prefeitura e suas secretarias.										
1	600,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 67,00	R\$ 40.200,00	R\$ 71,00	R\$ 42.600,00	-	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> Serviço ou substituição de braço reto p/ luminária publica ferro galv c/ paraf - 3/4 x 1,5m, em postes com altura de até 8 metros.										
1	6.000,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,50	R\$ 123.000,00	R\$ 21,33	R\$ 127.980,00	-	R\$ 0,83
<b>Descrição:</b> Serviço ou substituição de cabo de cobre de 1,5mm à 10mm em instalações elétricas.										
1	5.000,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,00	R\$ 115.000,00	R\$ 24,33	R\$ 121.650,00	-	R\$ 1,33
<b>Descrição:</b> Serviço ou substituição de cabo de cobre de 16,0mm à 50mm em instalações elétricas.										
1	8.000,00	MT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,00	R\$ 208.000,00	R\$ 27,00	R\$ 216.000,00	-	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Serviço de substituição ou instalação de cabo multiplexados de até 70 MM²										
Subtotal Adjudicado R\$ 779.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 814.123,50		4,3142 %		R\$ 35.123,50



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,90	R\$ 26.900,00	R\$ 27,33	R\$ 27.330,00	-	R\$ 0,43
Subtotal Lote R\$ 779.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 779.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 814.123,50		4,3142 %		R\$ 35.123,50

Descrição: Serviço de eletricitista prestado nas instalações físicas internas e externas - conforme termo de referência

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 779.000,00	R\$ 814.123,50	4,3142 %	35.123,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO - AVISO DE HOMOLOGACAO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023-SELIC/PMM - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, SEÇÃO 3, PAGINA 239 - Registro de Preços para futura e eventual contratação da Prestação de Serviços de Iluminação Pública destinados a atender as demandas do Município de Melgaço, durante o Exercício Social de 2023. SITUAÇÃO: Realizado. VENCEDOR: Elétrica Rodrigues Ltda, CNPJ: 37.773.815/0001-13; VALOR ADJUDICADO: R\$ 779.000,00 (setenta e sete mil reais). Homologa-se o certame pelo valor adjudicado. Desde já intima-se ao adjudicatário a assinar o instrumento de contratação em até 05 (cinco) dias a contar desta publicação.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

MUNICIPIO DE  
MELGACO:048  
76470000174

Assinado de forma digital  
por MUNICIPIO DE  
MELGACO:048764700001  
74  
Dados: 2023.09.01  
10:47:14 -03'00'

Melgaço-PA, 18 de Julho de 2023

JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS  
PREFEITO MUNICIPAL

JOSE DELCICLEY  
PACHECO  
VIEGAS:91220181234

Assinado de forma digital por  
JOSE DELCICLEY PACHECO  
VIEGAS:91220181234  
Dados: 2023.09.01 10:48:16  
-03'00'

ROSINALDO  
DUARTE  
RODRIGUES:732  
89892204


Assinado de forma digital  
por ROSINALDO DUARTE  
RODRIGUES:73289892204  
Dados: 2023.09.01  
10:47:45 -03'00'


## COTAÇÃO DE PREÇO

Garrafão do Norte, 23 de outubro de 2023.

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE - PA  
Comissão Permanente de Licitação

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	MÃO DE OBRA REFERENTE A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.		8.000	HORA	R\$ 60,00	R\$ 480.000,00
					<b>Total :</b>	<b>R\$ 480.000,00</b>

  
F H DA SILVA EIRELI  
CNPJ 29.653.840/0001-35







E.R.O DE OLIVEIRA EIRELI  
CNPJ/MF 13.629.626/0001-03  
RUA 24 DE MAIO, S/N CENTRO  
OURÉM - PARÁ



Garrafão do Norte, 24 de outubro de 2023

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE**  
Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, Pedrinhas  
Garrafão do Norte-PA

Assunto: **COTAÇÃO DE PREÇO**

Prezados Senhores, estamos enviando a cotação de preço conforme solicitado.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	MÃO DE OBRA REFERENTE A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.	NÃO SE APLICA	8000	HORA	55,000	R\$ 440.000,00
					Total :	R\$ 440.000,00
Condições de pagamento:		A PRAZO				
Prazo de entrega:		30 DIAS				
Validade da proposta:		60 dias.				
Valor por extenso:		(Quatrocentos e quarenta mil reais)				

*Edizabete L. Oliveira de Oliveira*

E.R.O. DE OLIVEIRA ME  
CNPJ/MF 13.629.626/0001-03



## COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
68961	MÃO DE OBRA REFERENTE A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA.		8000,000	HORA	63,500	508.000,00
					<b>Total :</b>	<b>508.000,00</b>

Condições de pagamento :			
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :	QUINHETOS E OITO MIL REAIS.		

**Garrafão do Norte 24/10/2023**

D N DE ALMEIDA Assinado de forma  
EIRELI:24882935 digital por D N DE  
000107 ALMEIDA  
EIRELI:24882935000107

D N DE ALMEIDA LTDA

CNPJ: 24.882.935/000151